КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

  ПРИКАЗ

06-Пр-365-О /2019

27.05.2019

 Об итогах заседания муниципального методического совета

Во исполнение приказа комитета по образованию от 17 мая 2019 года

№ 339-О, на основании решения заседания муниципального методического совета

(протокол № 1 от 22.05.2019), с целью совершенствования системы методической

работы в образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план заседаний муниципального методического совета на 2019

- 2020 учебный год согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Снять статус муниципальных инновационных и стажировочных площадок

в связи с окончанием действия программы с 01.09.2019 г. в:

        2.1.МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» по теме: «Гражданско-патриотическое

воспитание и спортивно-туристическая работа»;

         2.2. МКОУ ХМО «СОШ п. Бобровский» по теме: «Духовно-нравственное

воспитание обучающихся как модель формирования образовательного простран-

ства школы»;

        2.3. МБОУ ХМР «НОШ п. Горноправдинск» по теме: «Социализация и

успешность ребенка с ограниченными возможностями здоровья в общеобразова-

тельном учреждении»;

        2.4. МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» по теме: «Развитие и совершенствование

системы гражданско-патриотического воспитания обучающихся сельской

школы».

3. Признать работу ТМО и работу ТМС за 2018-2019 учебный год удовлетво-

рительной. Руководителям ТМО и ТМС подготовить план работы на 2019-2020

учебный год в срок до 01.09.2019 года.

4. Провести методический семинар по теме «Работа с детьми с ограничен-

ными возможностями здоровья» на базе МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» в октябре

2019 года.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Подготовить план методической работы на 2019-2020 учебный год в срок

до 01.09.2019 года.

5.2. Рассмотреть возможности образовательных организаций для подготовки

программы на присвоение статуса муниципальных инновационных или стажиро-

вочн площадок в срок до 01.09.2019 года.

4. Отделу общего образования (И.В.Смирнов):

4.1. Довести приказ до сведения руководителей образовательных организа-

ций в срок до 27 мая 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования И.В. Смирнова.

Председатель комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела общего

образованию                                                                                     И.В.Смирнов

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

Приложение

к приказу комитета по образованию

Администрации Ханты-Мансийского района

План заседаний

муниципального методического совета

на 2019-2020 учебный год

№ Вопросы Ответственный Период

проведе-

ния

                                                           Заседание 1

1 Рассмотрение плана заседаний

муниципального методического

совета на 2019-2020 учебный год

Т.В.Конкина, председатель

Комитета по образованию ад-

министрации Ханты-Мансий-

ского района

Сентябрь

2019 г.

2 Утверждение плана работы ТМО

и ТМС на 2019-2020 учебный год

И.В.Смирнов, начальник от-

дела общего образования

3 Презентация программ образова-

тельных организаций на присво-

ение статусов муниципальных

инновационных площадок

Руководители образователь-

ных организаций

4 Результаты Государственной

итоговой аттестации и независе-

мых оценочных процедур (ВПР)

в 2019 году

Т.В.Чанышева, заместитель

начальника отдела общего об-

разования

А.А.Сунцова, эксперт 1 кате-

гории

5 Результаты реализации проекта

«Повышение качества образова-

ния в образовательных организа-

циях МКОУ ХМР СОШ п. Вы-

катной, МКОУ ХМП СОШ д.

Шапша, МКОУ ХМР СОШ им.

А.С. Макшанцева п. Кедровый»

Руководители образователь-

ных организаций СОШ

п.Выкатной (О.В.Белова),

СОШ п. Кедровый (И.А. Ве-

дерникова), СОШ д. Шапша

(А.В.Маниннен)

6 Реализация Концепции ком-

плексного сопровождения детей

с расстройствами аутистиче-

ского спектра и другими мен-

тальными нарушениями в

Ханты-Мансийском районе

И.В.Смирнов, начальник от-

дела общего образования

7 Отчет по летней кампании в

2018-2019 учебном году на тер-

ритории Ханты-Мансийского

района

С.А.Герасимова, начальник

отдела по дополнительному

образованию, воспитательной

 работе и проектной деятельно-

сти

                                                                   Заседание 2

1 Анализ деятельности территори-

альных методических объедине-

ний

Руководители ТМО Апрель

2020 г.

2 Анализ работы муниципальных

инновационных стажировочных

площадок в ОО за период реали-

зации программы

Руководители образователь-

ных организаций

3 Анализ состояния и результатов

методической работы в ОО и

определение направлений ее со-

вершенствования в учебном году

Заместитель руководителей,

методисты образовательных

организаций.

4. Результаты всероссийский олим-

пиад школьников

Н.Х. Алышева, эксперт 1 кате-

гории

5. О подготовке и введению ФГОС

СОО в ОО Ханты-Мансийском

районе

Т.В. Чанышева, заместитель

начальника отдела общего об-

разования

6. Разное